

§ 5**Motion (Fi) om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor****Svar till kommunstyrelsen KS2019/655**

Dnr 1.7.1-237/2019

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på motion från (Fi) om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor

Ärendet

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande remitterat motion (2019/655) av Anna Rantala Bonnier och Sissela Nordling Blanco båda (Fi) om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor. Motionärerna föreslår att staden inför en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor med uppdrag att förebygga, utreda och föreslå förbättringar för att stoppa mäns våld mot kvinnor. Förvaltningen delar motionärernas syn på att det är en angelägen fråga och en viktig målgrupp att arbeta med. Det finns idag ett antaget program i Stockholms stad mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Programmets mål innefattar att förebygga, upptäcka, utreda och åtgärda våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck och förvaltningen anser att det är viktigt att fortsätta utveckla det arbete som redan pågår i Stockholms stad. Genom de befintliga insatserna anser förvaltningen att behoven som beskrivs i motionen kan tillgodoses.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 6 augusti 2019.

Beslutsordning

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Jan-Ole Jörgensen m.fl. (M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten Jackie Nylander båda (V), ledamoten Karin Gustafsson, tjänstgörande ersättarna Mohamed Nuur Bashir Abdi, Lena Josefsson alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”Socialnämnden föreslås

- att avslå förvaltningens förslag till beslut
- att bifalla motionen
- att därutöver anföra följande

Under 2018 konstaterades 26 fall av dödligt våld där offer och förövare hade en parrelation vid tidpunkten för brottet eller tidigare. 22 av dessa var kvinnor. Jämfört med 2017 är det 15 fler fall av dödligt våld i en parrelation, och även en större andel av det dödliga våldet totalt.

Kvinnor som dödas av en man de har eller har haft en relation till har ofta sökt samhällets hjälp på ett eller annat sätt. Även i Stockholms stad har kvinnor mördats trots att de beviljats hjälp av socialtjänst eller berättat för polis vad de blivit utsatta för.

Liksom förvaltningen är vi av uppfattningen att mycket görs i staden för att förebygga och förhindra våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Under föregående mandatperiod lade det rödgrönrosa styret stort fokus vid att ta fram det stadsövergripande programmet mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck, lägga mer resurser på utbildning av socialtjänst och skolpersonal samt arbeta uppsökande och våldsförebyggande. Vi ser positivt på att stor del av det arbete som vi påbörjat nu fortgår i staden. Det är däremot oroande hur det grönblå styret skurit ned det uppsökande arbetet riktat mot kvinnor och genom planerade ombildningar gjort det svårare för våldsutsatta kvinnor, utan stora ekonomiska resurser, att få en bostad.

Vi anser att staden skyndsamt behöver inrätta en haverikommission mot mäns våld mot kvinnor. För trots ökade resurser och kunskap mördas fortfarande kvinnor av män de har eller har haft en relation med. En haverikommission kan se över och utreda var det brister, hur samarbetet mellan olika samhällsinstitutioner sett ut i de fall där våldet fått dödligt utfall och vilka ytterligare åtgärder som krävs. Detta kan leda till viktig ny kunskap som förhoppningsvis kan förhindra fler fall av dödligt våld.”

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Mads Lundgaard (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”1. Att föreslå kommunstyrelsen att bifalla motionen av Feministiskt initiativ

2. Därutöver vill vi anföra följande:

Sverigedemokraterna delar motionärernas oro i denna fråga och vi ser mycket allvarligt på att mäns mord på kvinnor ökar. De insatser som förvaltningen beskriver i sitt tjänsteutlåtande har bevisligen inte varit tillräckliga och det är uppenbart att Stockholms stad behöver ta ett större ansvar i denna fråga. Vår uppfattning är att en kommunal haverikommission vore ett gynnsamt verktyg för att se var i samhällsinsatserna det brister.

Sverigedemokraterna föreslår mot bakgrund av detta att Feministiskt initiativs motion ska bifallas.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut och reservation från (V),(S).